
78720                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 oƩ obre 2024, n. 1469
 Fondazione IPRES - Is  tuto Pugliese di Ricerche Economiche e Sociali - Ra  fi ca e Indirizzi per la partecipazione 
all’Assemblea ex art. 8 comma 2 dello Statuto.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

 − gli arƩ . 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998; 
 − gli arƩ . 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli arƩ . 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’AƩ o di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruƩ orio della Sezione Raccordo al Sistema Regionale confermato dal Segretario 
Generale della Presidenza, concernente l’argomento in oggeƩ o e la conseguente proposta del Presidente 
della Giunta,

PRESO ATTO

a)  delle soƩ oscrizioni dei responsabili della struƩ ura amministraƟ va competente, ai fi ni dell’aƩ estazione 
della regolarità amministraƟ va dell’aƫ  vità istruƩ oria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adoƩ ate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenƟ  e per le moƟ vazioni contenute nel documento 
istruƩ orio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di raƟ fi care il mandato conferito con aƩ o di indirizzo prot. n. 204437 del 29 aprile 2024 alla                                
doƩ .ssa Eleonora De Giorgi, Dirigente del Servizio Controlli, Agenzie, Organismi e Società Partecipate e 
CerƟ fi cazione Aziende sanitarie;

2. di raƟ fi care il mandato conferito con aƩ o di indirizzo prot. n. 262711 del 3 giugno 2024 al doƩ . Giuseppe 
D. Savino, Dirigente della Sezione Raccordo al Sistema Regionale;

3. di raƟ fi care il mandato conferito con aƩ o di indirizzo prot. n. 287180 del 12 giugno 2024 alla                           
doƩ .ssa Eleonora De Giorgi, Dirigente del Servizio Controlli, Agenzie, Organismi e Società Partecipate e 
CerƟ fi cazione Aziende sanitarie;

4. di partecipare all’Assemblea dei soci della Fondazione IPRES - IsƟ tuto Pugliese di Ricerche Economiche 
e Sociali convocata in Bari, alla Piazza Garibaldi n. 13, il 31 oƩ obre 2024, alle ore 12:00;

5. di individuare quale rappresentante della Regione per la partecipazione alla predeƩ a Assemblea il   
DoƩ . Giuseppe Domenico SAVINO, conferendo il seguente mandato:

a. con riferimento al punto 1) all’ordine del giorno “Eventuali osservazioni al verbale della seduta 
del 3 giugno 2024 con prosecuzione dei lavori il 12 giugno 2024”, esprimere presa d’aƩ o;

b. con riferimento al punto 2) all’ordine del giorno “Nomina del Presidente e dei ComponenƟ  del 
Consiglio di amministrazione”:

− di designare quali consiglieri di amministrazione il DoƩ . Giovanni CAMPOBASSO nato a 
omissis, il omissis, con funzioni di Presidente;
la Prof. Vita Maria SURICO nata a omissis, il omissis;



                                                                                                                                78721Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     

− stabilire che la nomina dei suddeƫ   componenƟ  il Consiglio di Amministrazione è 
soƩ oposta a condizione sospensiva, subordinando l’effi  cacia della nomina all’acquisizione 
delle dichiarazioni sulla insussistenza di cause di inconferibilità e di incompaƟ bilità, rese da 
parte dell’interessato, entro 15 giorni dalla noƟ fi cazione del presente provvedimento, ai 
sensi del D. Lgs. n. 39 del 08 aprile 2013, nonché sulla insussistenza di cause di ineleggibilità 
previste dal codice civile;

− stabilire che la partecipazione all’organo amministraƟ vo ha caraƩ ere onorifi co”;
c. con riferimento al punto 3) all’ordine del giorno “Nomina di ComponenƟ  del Comitato tecnico-

scienƟ fi co”:
- demandare al Presidente della Giunta Regionale, ai sensi dello Statuto della Fondazione, 

la designazione dei componenƟ  del Comitato tecnico-scienƟ fi co;
- stabilire che la partecipazione al Comitato tecnico-scienƟ fi co ha caraƩ ere onorifi co;

d. con riferimento al punto 4) all’ordine del giorno “Relazione sulle aƫ  vità svolte dal Consiglio 
di amministrazione dopo il temine di durata delle cariche”, prendere aƩ o delle comunicazioni 
rese, riservando ogni decisione a successivo provvedimento;

e. con riferimento al punto 5) all’ordine del giorno “Varie ed eventuali”, prendere aƩ o di ulteriori 
comunicazioni rese, riservando ogni decisione a successivo provvedimento;

6. demandare alla Sezione Direzione AmministraƟ va del GabineƩ o i controlli delle dichiarazioni sulla 
insussistenza di cause di ineleggibilità, inconferibilità e di incompaƟ bilità rese dai componenƟ  del 
Consiglio di Amministrazione nominaƟ  con il presente provvedimento;

7. disporre la noƟ fi ca del presente aƩ o deliberaƟ vo, a cura della Sezione Raccordo al Sistema Regionale, 
alla Fondazione IPRES, al Presidente e componente designaƟ  del Consiglio di Amministrazione e alla 
Direzione AmministraƟ va del GabineƩ o;

8. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP con esclusione di tuƫ   gli allegaƟ .

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta   
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



78722                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78723Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78724                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78725Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78726                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78727Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78728                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78729Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     


